mm4 Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

$0 Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR MICA

Mè*BUa
E>/

REQUERIMENTO N° 041/2008

O vereador Sub- firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. ISAÍAS

PAIVA DUARTE - Pastor da Igreja Assembléia de Deus no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Nascido em Nova Iguaçu no dia 21 de setembro de 1973,
filho do Sr. Aridio Paiva Duarte e da Sra. Maria Raimunda da Luz Duarte.
Casado há 16 anos com a Sra. Cláudia Regina dos Passos Ramos e pai de 3
filhos: Wellington Ramos Duarte, Isaac Ramos Duarte, Sara Ramos Duarte, o
Pastor e Missionário Isaías, reside há 2 anos em São Pedro .

Formado nos Estados Unidos em Teologia há 8 anos,
r

cursando pós em Psicopedagogia, foi durante dois anos missionário na Affica,
e dois anos na Europa.

Observando sua trajetória, vemos que são muitos os destaques
de seu Ministério.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2008.
CIENTE

Constou do expediente da Sessão
do dia /r 1/ I Qútík

Cláudio V. Chumwnho dos Santos
Presidente IVANIR PEREIRA LEITE (MICA)

vereadorAPROVADO
m V0TAÇA0 ÚNICO

ire
- Gláudlo V. Chumbinho dos Santos

Orfisjdento